



ГОРОД КУРСК
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
РЕШЕНИЕ

29 мая 2018 г. № 32-6-РС

О внесении изменений в решение Курского городского Собрания от 15 мая 2008 года № 22-4-РС «Об утверждении Положения об управлении культуры города Курска»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Уставом города Курска Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в решение Курского городского Собрания от 15 мая 2008 года № 22-4-РС «Об утверждении Положения об управлении культуры города Курска» (в редакции от 17 декабря 2009 года № 151-4-РС, от 20 сентября 2016 года № 176-5-РС) следующие изменения:

в Положении об управлении культуры города Курска, утвержденном решением Курского городского Собрания от 15 мая 2008 года № 22-4-РС:

в пункте 1.3 слова «главе Администрации города Курска» заменить словами «Главе города Курска»;

пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полное наименование управления - управление культуры города Курска. Сокращенное наименование управления - управление культуры г. Курска»;

пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. Создает условия для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг подведомственными учреждениями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применяет результаты независимой оценки качества условий оказания услуг подведомственными учреждениями при оценке деятельности руководителей подведомственных учреждений и осуществляет контроль за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями, в соответствии с федеральными законами.»;

в пункте 3.19 слова «главы Администрации города Курска» заменить словами «Главы города Курска»;

в абзаце первом пункта 5.1 слова «главой Администрации города Курска» заменить словами «Главой города Курска»;

в подпункте 5.2.3 слова «главой Администрации города Курска» заменить словами «Главой города Курска».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска

Н.И. Овчаров

Председатель Курского
городского Собрания

А.А. Чертова